[image: Извара_герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
РАБИТИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБИТИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(Двадцать четвертое заседание первого созыва)

от 21 октября    2021 года                                                              № 132
О назначении публичных слушаний по проекту
 бюджета муниципального образования Рабитицкое
 сельское поселение Волосовского муниципального района
 Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы

[bookmark: _Hlk19552312]Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и решением Совета депутатов муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 17 сентября 2019 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Рабитицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»
Совет депутатов муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Провести 19 ноября 2021 года публичные слушания по проекту бюджета МО Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.
1. Место проведения публичных слушаний определить в здании администрации Рабитицкого сельского поселения расположенное по адресу: дер. Рабитицы дом 22а  Начало слушаний в 16.00 часов.
1. 	Предложения и ознакомление с материалами  по проекту бюджета принимаются в администрации Рабитицкого сельского поселения по адресу: дер. Рабитицы, по тел 8 (81373)72-319
4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении настоящего проекта решения согласно приложению.
5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию Рабитицкого сельского поселения
6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  "Рабитицкий курьер" и разместить на официальном сайте администрации Рабитицкого сельского поселения.

Глава муниципального образования
Рабитицкое  сельское поселение                                              Н.Н.Масленицына

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов
Рабитицкого сельского поселения
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от  21.10.2020 года № 132

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении
проекта решения совета депутатов Рабитицкого сельского поселения
«О проекте бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и регулирует внесение, рассмотрение и учет предложений по опубликованному проекту решения совета депутатов Рабитицкое сельское поселения «О проекте бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее по тексту –  проект решения) и участию граждан в обсуждении проекта решения.
1. Правом внесения предложений в проект решения обладают граждане Российской Федерации, зарегистрированные в установленном порядке и обладающие активным избирательным правом, а также их объединения.
2. Со дня опубликования проекта решения и настоящего порядка до дня проведения публичных слушаний принимаются предложения граждан по проекту решения. Последним днем приема предложений граждан считается последний рабочий день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
	3.Предложения по проекту решения представляются в письменном виде в Совет депутатов Рабитицкое сельское поселение по адресу помещение Администрации Рабитицкого сельского поселения, деревня Рабитицы, д. 22а.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан, проведенного согласно соответствующему нормативно-правовому акту Рабитицкого сельского поселения, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
Предложения граждан, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим порядком, рассмотрению не подлежат.
4.Предложения по проекту решения рассматриваются на публичных слушаниях.
5. На публичные слушания обеспечивается свободный доступ граждан Российской Федерации, проживающих на территории Изварского сельского поселения и обладающих активным избирательным правом.
6. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Рабитицкого сельского поселения и обладающих активным избирательным правом, имеют право беспрепятственно принимать участие на публичных слушаниях в обсуждении  проекта решения и предложений к нему.
7. Публичные слушания проводятся в соответствии с нормативным правовым актом Рабитицкого сельского поселения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Рабитицком сельском поселении с особенностями, предусмотренными настоящим порядком. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию.
8.Поступившие предложения и результаты публичных слушаний рассматриваются Советом депутатов Рабитицкого сельского поселения на очередном заседании.
9.Результаты публичных слушаний учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения для его окончательного утверждения на заседании Совета депутатов.

image1.jpeg